
     

Comune di Oristano 

Comuni de Aristanis 

P.zza Eleonora D’Arborea, 44 

C.F. 00052090958 

        

VERBALE DI GARA - VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Oggetto. CAT Sardegna RdO: rfi_6895_1. Valutazione Della Busta Qualifica. Verbale di gara di verifica della 

documentazione amministrativa nell’ambito della “Procedura negoziata senza bando per l'affidamento del 

servizio di supporto all'attività di accertamento per omesso/parziale versamento Tari annualità 

2017/2018/2019 e per l'affidamento in concessione della riscossione coattiva degli insoluti Tari annualità 

2017/2018/2019; CIG 9288841216”. 

 

Il giorno 29 agosto 2022 alle ore 8.45 in Oristano, nella Residenza Municipale, il RUP Dott.ssa Maria Rimedia 

Chergia, Dirigente del Settore programmazione e gestione delle risorse, prosegue nella verifica puntuale del 

possesso da parte dei concorrenti dei requisiti per la partecipazione alla gara anche nella forma della verifica 

della correttezza formale del contenuto delle relative dichiarazioni sostitutive di certificazione/atto di 

notorietà, presentate dai concorrenti.   

Si fa seguito all’attività svolta nella seduta del 18 agosto u.s. nella quale, così come dettagliatamente indicato 

nel rispettivo verbale, è emersa la necessità di attivarsi con soccorso istruttorio/richiesta di documentazione 

integrativa, nei confronti dell’operatore economico Immedia Spa. 

Il soccorso istruttorio è stato attivato con posta elettronica certificata in data 18.08.2022 tramite la 

piattaforma di e-procurement CAT Sardegna e il termine di scadenza era fissato perentoriamente alla data 

del 24.08.2022. 

Si dà innanzitutto atto del mancato riscontro al subprocedimento di soccorso istruttorio da parte della ditta 

interpellata che non ha fatto pervenire l’integrazione richiesta al DGUE né alcuna altra documentazione. 

Per quanto riguarda le altre società concorrenti si da atto che è stata completata la verifica della seguente 

documentazione ricompresa nella busta di qualifica: Passoe; versamento contributo ANAC; DGUE; 

dichiarazioni integrative al DGUE e dichiarazioni di cui alla lettera di invito/disciplinare punto 1 sezione busta 

di qualifica; eventuale documentazione prodotta a dimostrazione della capacità tecnica e professionale1; 

ulteriore documentazione da firmare e allegare (capitolato tecnico/patto di integrità/informativa 

trattamento dati personali).  

All’esito delle verifiche svolte si da atto pertanto che sono state completate le operazioni atte a definire la  

valutazione circa il possesso dei requisiti di cui alla documentazione Amministrativa da parte dei soggetti 

concorrenti alla procedura e che le altre ditte partecipanti e sotto elencate hanno rispettato con la 

documentazione prodotta nella busta di qualifica i parametri previsti dal disciplinare di gara. 

                                                           
1 La S.A. ha chiarito con comunicazione inviata a tutte le società concorrenti in data 14.07.2022 che per quanto riguarda la 
dimostrazione della capacità tecnica, in sede di gara il possesso dei relativi requisiti poteva essere semplicemente dichiarato nel 
DGUE (successivamente comprovati in caso di aggiudicazione). 



Pertanto il RUP dichiara e dispone che relativamente alla procedura negoziata per l'affidamento del servizio 

di supporto all'attività di accertamento per omesso/parziale versamento Tari annualità 2017/2018/2019 e 

per l'affidamento in concessione della riscossione coattiva degli insoluti Tari annualità 2017/2018/2019. CIG 

9288841216: 

- sono ammesse al proseguimento delle operazioni di gara, relative all’appalto in oggetto, le seguenti ditte 

concorrenti: ABACO SPA; CONCESSIONI & CONSULENZE Società a responsabilità limitata (C.& C. srl); CREDIT 

NETWORK & FINANCE S.P.A.; ETRURIA SERVIZI SRL; GE.SE.T. ITALIA S.p.A.; M.T. S.p.A.; MUNICIPIA S.p.A.; 

SOCIETA’ RISCOSSIONE TRIBUTI S.P.A. (SO.GE.R.T.). 

- è esclusa dal proseguimento delle operazioni di gara, relative all’appalto in oggetto, il concorrente 

IMMEDIA SPA 

Il presente verbale costituisce "provvedimento di ammissione/esclusione" dei rispettivi concorrenti  

Si dà inoltre atto che: 

- ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis e comma 5 lettera b), del D.lgs 50/2016 modificato dal D.L.32/2019 

con apposito avviso sarà data comunicazione a tutti i concorrenti delle determinazioni del presente verbale 

a mezzo pec sulla piattaforma Sardegna-cat ed entro i termini previsti dalla stessa norma citata dell’art. 76 

D.lgs 50/2016; 

- lo stesso avviso sarà pubblicato sul profilo internet del Comune di Oristano (www.comune.oristano.it) 

nella sezione dedicata Amministrazione in applicazione dei disposti di cui all'art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

Si dà atto che ai sensi dell’art.2 bis del Codice dei contratti pubblici l’ufficio del Comune di Oristano dove sono 

disponibili gli atti del presente provvedimento è il Settore Programmazione e Gestione delle Risorse – Ufficio 

Tributi – Via Garibaldi, 7 – 09170 Oristano. 

 

Oristano 29.08.2022 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

D.ssa Maria Rimedia Chergia 


